3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 

01.02.20 – DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO 
17.512.0500.2070 – MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA 
3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 

2.2. O valor estimado total é de R$ 1.413.276,98 (um milhão, quatrocentos e treze mil, 
duzentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos). 

3. DOS ANEXOS  

3.1. Fazem parte integrante do presente Edital os seguintes anexos: 
3.1.1.  ANEXO I – Recibo de Retirada de Edital pela Internet e pessoalmente;  
3.1.2.  ANEXO II – Termo de Referência;  
3.1.3.

[...]

Será permitida apresentação de oferta de taxa zerada ou negativa;   
7.2.7. Preço total anual, sem taxa de administração, estimado por esta Prefeitura, em 
algarismos, expressos em moeda corrente nacional, de acordo com a Planilha de Preços é 
de R$ 1.413.276,98 (um milhão, quatrocentos e treze mil, duzentos e setenta e seis reais e 
noventa e oito centavos). 
7.2.8. A Taxa de Administração máxima a ser aceita e apurada junto ao mercado pela 
PREFEITURA, é de - 1,50% (menos um virgula cinquenta porcento) equivalente a R$ - 
21.199,15 (menos vinte e um mil, cento e noventa e nove reais e quinze centavos), do valor 
total desta licitação por um período de 12 (doze) meses.  
7.2.9. A proposta deverá ser assinada pelo titular da empresa ou por representante 
devidamente qualificado e, isenta de emendas ou rasuras, com poderes especiais para

[...]

indicados pela contratante, por meio de correspondência individual e reservada, a 
matrícula e a respectiva senha para a realização do abastecimento. 
10.1.33. Providenciar o cadastramento de aproximadamente dos motoristas e condutores 
a ser informado em até 3 (três) da realização do certame, e 114 (cento e quatorze) 
veículos, bem como as eventuais alterações dessas bases, sempre que solicitado pelo 
gestor do contrato, independentemente da existência de funcionalidade específica, 
disponível no software de gestão. 
10.1.34. Por ocasião da assinatura do contrato, indicar os dados necessários a serem

[...]

indicados pela contratante, por meio de correspondência individual e reservada, a 
matrícula e a respectiva senha para a realização do abastecimento. 
8.1.33. Providenciar o cadastramento de aproximadamente dos motoristas e condutores a 
ser informado em até 3 (três) da realização do certame, e 114 (cento e quatorze) veículos, 
bem como as eventuais alterações dessas bases, sempre que solicitado pelo gestor do 
contrato, independentemente da existência de funcionalidade específica, disponível no 
software de gestão. 
8.1.34. Por ocasião da assinatura do contrato, indicar os dados necessários a serem